
       
       Kotnikova 28/VII       Telefon: (01) 478 35 97 
       1000 L j u b l j a n a       Telefax: (01) 478 36 08 
                http://www.sigov.si/uvk 

REPUBLIKA SLOVENIJA 
Ministrstvo za gospodarstvo 
URAD RS ZA VARSTVO KONKURENCE 

 
 
Datum: 14.  7.  2005 
Št.: 306-56/05- 
 
 
Urad Republike Slovenije za varstvo konkurence, Kotnikova 28, Ljubljana, je na podlagi četrte alinee 1. 
odstavka in 4. odstavka 6. člena Uredbe o organih v sestavi ministrstev (Uradni list RS, št. 
58/2003,45/2004 in 138/2004), sprejete na podlagi 21. člena Zakona o državni upravi (Uradni list RS, št. 
52/2002, 110/2002, 56/2003, 61/2004 in 123/2004), na podlagi tretjega odstavka 38. člena Zakona o 
preprečevanju omejevanja konkurence (Uradni list RS, št. 56/1999 in 37/2004; v nadaljevanju: ZPOmK) 
ter ob uporabi določb Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 80/1999, 70/2000, 
52/2002 in 73/2004; v nadaljevanju: ZUP) v zadevi koncentracije družb AVTO-PHONE d.o.o., Vojkova 
cesta 58, Ljubljana, ki jo zastopa Aleksander Jereb, direktor, in Kompas MTS d.d., Pražakova 4, 
Ljubljana, ki jo zastopa Robert Lavrič, direktor, na podlagi priglasitve koncentracije s strani družbe 
AVTO-PHONE d.o.o., sprejel naslednjo  
 
 

O D L O Č B O : 
 
 

Urad priglašeni koncentraciji družb AVTO-PHONE d.o.o., Vojkova cesta 58, Ljubljana, in Kompas MTS 
d.d., Pražakova 4, Ljubljana, ne nasprotuje. Koncentracija je skladna s pravili konkurence. 

 
Izvleček odločbe se objavi v Uradnem listu RS. 
 
 
 

O b r a z l o ž i t e v   
 
 
 
I. PRIGLASITEV IN STRANKI POSTOPKA 
 
1. Urad Republike Slovenije za varstvo konkurence, Kotnikova 28, Ljubljana (v nadaljevanju: Urad) je 
dne 26. 5. 2005 prejel priglasitev koncentracije družb AVTO-PHONE d.o.o., Vojkova cesta 58, Ljubljana 
(v nadaljevanju: AVTO-PHONE) in Kompas MTS d.d., Pražakova 4, Ljubljana (v nadaljevanju: Kompas 
MTS). Po navedbah priglasitelja, družbe AVTO-PHONE, je koncentracija nastala dne 20. 5. 2005, ko je 
družba AVTO-PHONE pridobila več kot 50 % osnovnega kapitala družbe Kompas MTS. 
 
2. Urad je prejeto priglasitev pregledal in ugotovil, da je pravočasna v smislu 2. odstavka 12. člena 
ZPOmK. V skladu z 2. odst. 12. člena ZPOmK morajo udeleženci koncentracijo priglasiti Uradu 
najpozneje en teden po sklenitvi pogodbe ali objavi javne ponudbe ali pridobitvi kontrolnega interesa, pri 
čemer rok za priglasitev začne teči s prvim od teh dogodkov. V obravnavanem primeru je, po navedbah 
priglasitelja, prvi od dogodkov nastopil dne 20. 5. 2005, ko je družba AVTO-PHONE presegla 50 % 
delež v osnovnem kapitalu družbe Kompas MTS. Z dnem 20. 5. 2005 je začel teči zakonsko določen 

 



       
       Kotnikova 28/VII       Telefon: (01) 478 35 97 
       1000 L j u b l j a n a       Telefax: (01) 478 36 08 
                http://www.sigov.si/uvk 

rok za priglasitev koncentracije. Koncentracija družb AVTO-PHONE in Kompas MTS je bila Uradu 
priglašena dne 26. 5. 2005. 
 
3. Priglasitev je bila ob prejemu v smislu posredovanja elementov priglasitve, ki jih natančneje določa 
Uredba o vsebini in zahtevanih elementih obrazca za priglasitev koncentracije podjetij (Uradni list RS, 
št. 4/2000), sprejeta na podlagi 37. člena ZPOmK, nepopolna. Urad je prejel dopolnitvi priglasitve 
koncentracije dne 23. 6. 2005 in 24. 6. 2005, s čimer je priglasitev postala popolna.  
 
4. Priglasitelj je v skladu z določbami Zakona o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 8/00) plačal upravno 
takso po tarifni številki 65 v višini 12.000 točk. 
 
5. Družba AVTO-PHONE je dejavna na področju prodaje in montaže mobilne telefonije in avtoakustike. 
Družba AVTO-PHONE ima v 100 % lasti družbo Avtoakustika d.o.o., ki je lastnik 92 % kapitala družbe 
Induplati, industrija platnenih izdelkov d.d. (v nadaljevanju Induplati). Tako ima družba AVTO-PHONE v 
lasti 92 % kapitala družbe Induplati, direktor družbe AVTO-PHONE pa je tudi direktor obeh zgoraj 
omenjenih odvisnih družb. 
 
6. Družba Kompas MTS se ukvarja predvsem s prodajo na drobno v trgovinah na mejnih prehodih in v 
notranjosti države. Prodaja na drobno večinoma zajema prodajo cigaret, alkoholnih pijač ter kozmetike. 
Družba Kompas MTS se obenem ukvarja tudi z gostinsko dejavnostjo ter mejno turistično dejavnostjo, 
ki zajema menjalništvo, špedicijske in z njimi povezane storitve, vračilo davkov, prodajo vinjet ter 
prodajo turističnih aranžmajev.  
 
II. PODREJENOST ZPOmK 
 
A Koncentracija 
 
7. Po navedbah priglasitelja, družbe AVTO-PHONE, je koncentracija nastala dne 20. 5. 2005, ko je 
družba AVTO-PHONE pridobila več kot 50 % osnovnega kapitala družbe Kompas MTS. V navedenem 
primeru gre za koncentracijo v smislu druge alinee 2. odstavka 11. člena ZPOmK. Ta določa, da gre za 
koncentracijo podjetij v primeru, ko eno ali več podjetij bodisi z nakupom vrednostnih papirjev ali 
premoženja, s pogodbo ali na kakršenkoli drugačen način pridobi neposreden ali posreden nadzor nad 
drugim podjetjem. 
 
B Preseganje pragov po 1. odst. 12. člena ZPOmK 
 
8. ZPOmK v 1. odstavku 12. člena določa, v katerih primerih morajo udeleženci koncentracije le-to 
priglasiti Uradu. Priglasitev je potrebna, če je skupni letni promet v transakciji udeleženih podjetij ali z 
njimi kako drugače povezanih podjetij v posameznem od zadnjih dveh let na slovenskem trgu pred 
obdavčitvijo presegel 8 milijard tolarjev ali če so v transakciji udeležena podjetja ali z njimi kako drugače 
povezana podjetja skupaj ustvarila za več kot 40 odstotkov prodaj, nakupov ali drugih transakcij na 
znatnem delu slovenskega trga s proizvodi ali storitvami, ki so predmet transakcije, ali z njihovimi 
substituti. 
 
9. Skupni letni promet družb AVTO-PHONE in Kompas MTS ter z njima povezanih družb je v 
posameznem od zadnjih dveh let na slovenskem trgu pred obdavčitvijo presegel v prvi alinei 1. 
odstavka 12. člena določenega praga 8 milijard tolarjev. Koncentracija je podrejena določbam ZPOmK 
in mora biti priglašena uradu. 
 



       
       Kotnikova 28/VII       Telefon: (01) 478 35 97 
       1000 L j u b l j a n a       Telefax: (01) 478 36 08 
                http://www.sigov.si/uvk 

 
 
III. SKLADNOST S PRAVILI KONKURENCE  
 
A Upoštevni proizvodni trg 
 
10. Družba Kompas MTS se ukvarja s prodajo na drobno v trgovinah na mejnih prehodih in v notranjosti 
države, z gostinsko dejavnostjo ter mejno turistično dejavnostjo, ki obsega menjalništvo, špedicijske in z 
njimi povezane storitve, vračilo davkov, prodajo vinjet ter prodajo turističnih aranžmajev. Družba AVTO-
PHONE je na slovenskem trgu prisotna predvsem na področju prodaje in montaže mobilne telefonije in 
avtoakustike. Posredno se družba AVTO-PHONE udejstvuje tudi na trgih družb, ki jih nadzoruje, saj jih 
lahko aktivno upravlja. Družba Avtoakustika d.o.o. deluje na istem področju kot družba AVTO-PHONE,  
podjetje Induplati pa se ukvarja s proizvodnjo in prodajo platnenih izdelkov, ki zajema proizvodnjo in 
prodajo šotorov, predpostorov, šotorskih platen ter tkanin. 
 
11. Urad je pri presoji koncentracije ugotavljal, ali prihaja do prekrivanja dejavnosti v koncentraciji 
udeleženih podjetij in z njima povezanih družb na katerem od trgov, kjer le-te nastopajo, ali do povezav, 
ki bi omejevale konkurenco na katerem od z njimi tesno povezanih trgov. Skladno s posredovanimi 
podatki in navedbami priglasitelja, Urad ugotavlja, da se dejavnosti udeleženk koncentracije in z njima 
povezanih družb ne prekrivajo, niso med seboj v vertikalni povezavi, ki bi lahko omejevala konkurenco, 
ter niso med seboj tesno povezane. Zaradi omenjenih dejstev Urad ni opredelil upoštevnega 
proizvodnega oz. storitvenega trga, na katerem bi presojal koncentracijo. 
 
 
B Upoštevni geografski trg 
 
12. Upoštevni geografski trg je območje, na katerem so podjetja udeležena v dobavi proizvodov in 
storitev, na katerem so pogoji konkurence dovolj homogeni in ga je mogoče oddeliti od sosednjih 
območij zato, ker so pogoji konkurence na teh območjih bistveno drugačni. Dejavniki, ki so ključni pri 
presoji upoštevnega trga, so različne pravne zahteve, standardi in davčna bremena, transportni stroški, 
cenovne razlike med različnimi deli trga, tržne navade ipd.  
 
13. Obe v koncentraciji udeleženi podjetji sta s prodajo svojih izdelkov prisotni na slovenskem trgu. V 
primeru obravnavane koncentracije Urad ni opredelil upoštevnega proizvodnega trga in zato tudi ni 
opredelil upoštevnega geografskega trga.  
 
 
C Presoja koncentracije 
 
14. Po podatkih priglasitelja, družbe AVTO-PHONE, je družba Kompas MTS v zadnjih dveh letih na 
slovenskem trgu prodaje cigaret dosegla tržni delež okrog 10 %, na trgu prodaje alkoholnih pijač tržni 
delež okrog 1,5 % ter na trgu prodaje kozmetičnih proizvodov okrog 2 %. Priglasitelj navaja, da družba 
AVTO-PHONE ter z njo povezani družbi na teh trgih niso dejavne. Ker se dejavnosti udeleženk 
koncentracije in z njima povezanih družb ne prekrivajo, niso med seboj v vertikalni povezavi, ki bi lahko 
omejevala konkurenco, ter niso med seboj tesno povezane, Urad ni opredelil upoštevnega 
proizvodnega trga, na katerem bi obstajala nevarnost ustvarjanja oziroma krepitve prevladujočega 
položaja. 
 



       
       Kotnikova 28/VII       Telefon: (01) 478 35 97 
       1000 L j u b l j a n a       Telefax: (01) 478 36 08 
                http://www.sigov.si/uvk 

15. Na podlagi posredovanih podatkov s strani udeležencev koncentracije in ob upoštevanju drugih 
razpoložljivih podatkov Urad sklepa, da združitev ne predstavlja nevarnosti ustvarjanja oziroma krepitve 
prevladujočega položaja. 11. člen ZPOmK prepoveduje koncentracije, ki povečujejo moč enega ali več 
podjetij, posamično ali skupno, pri tem pa bistveno zmanjšujejo ali onemogočajo učinkovito konkurenco 
na upoštevnem trgu.  
 
 
IV. ZAKLJUČEK 
 
16. Ob upoštevanju razpoložljivih podatkov Urad sklepa, da koncentracija ne predstavlja nevarnosti 
ustvarjanja oziroma krepitve prevladujočega položaja, kar bi povzročilo izločitev ali bistveno zmanjšanje 
učinkovite konkurence na proizvodnih trgih udeležencev koncentracije. 
 
 
 
PRAVNI POUK:  
 
Zoper to odločbo je mogoče vložiti tožbo v upravnem sporu pri Upravnem sodišču, oddelek v Ljubljani, 
Tržaška cesta 68A, v roku tridesetih dni od dneva vročitve odločbe. Tožba se v dveh izvodih vloži pri 
sodišču ali pa se pošlje po pošti. Tožba se lahko da tudi na zapisnik pri pristojnem sodišču. Šteje se, da 
je bila tožba vložena pri sodišču tisti dan, ko je bila priporočeno oddana na pošto ali ko je bila dana na 
zapisnik. 
 
 
 
 
Pripravila: 
Darja Tomše                                                                                                               Andrej Plahutnik                                  
                                                                                                                                    D I R E K T O R 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vročiti: 
− arhiv, tu; 
− AVTO-PHONE d.o.o., Vojkova cesta 58, Ljubljana 
−   Kompas MTS d.d., Pražakova 4, Ljubljana  


